

Dodatok č.1 k ZMLUVE O DIELO č. 73/2022
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Článok 1.
ZMLUVNÉ STRANY

1. OBJEDNÁVATEĽ

sídlo	: Obec Suchá nad Parnou
IČO	: Suchá nad Parnou 68, 919 01 Suchá nad Parnou, Slovensko
DIČ	: 00313009
IČ DPH:	: 2021175695
bankové spojenie	:
číslo účtu	: Prima banka Slovensko a.s.
zastúpený	: SK74 5600 0000 0010 2475 7002
číslo telefónu	: Ing. Martin Glončák, starosta obce
e-mail	: +421 918 934 038
(ďalej len „Objednávateľ“)	: starosta@suchanadparnou.sk

a

2. ZHOTOVITEĽ

sídlo	: CS, s.r.o
IČO	: Strojárska 5487, Trnava 917 02
DIČ	: 44101937
Bankové spojenie 1	: 2022578954
IBAN	: VÚB, a.s. , Dolné Bašty 245/2, 917 01 Trnava
Bankové spojenie 2	: SK1502000000002440132356
IBAN	: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
zastúpený	: SK3911110000001212273013 :
	: Ing. Miroslav Marcian, PhD., konateľ s.r.o.
	: Ing. Igor Baďura, konateľ s.r.o.
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach	
a) zmluvných	: Ing. Igor Baďura
b) technických	: Ing. Igor Baďura
c) výkonu funkcie stavbyvedúceho	: Ing. Juraj Halmo
číslo telefónu	: 033/ 29 33 290
e-mail	: cstt@cstt.sk
zapísaný: Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka č. 21753/T	
(ďalej len „Zhotoviteľ“)	

Článok 2.
Predmet dodatku

Zmluvné strany sa v nadväznosti na ustanovenia Článku III. bod 5, Článku XVII. bod 3 predmetnej ZoD č.73/2022 na realizáciu stavby 73 sa dohodli upraviť a doplniť takto:

Článok III Cena za Dielo

V Článku III Cena za dielo sa mení bod 1. a znie nasledovne:

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

	bez DPH	DPH	s DPH
Cena diela ZoD	493 949,78 €	98 789,96 €	592 739,74 €
Dodatok č.1	40 312,09 €	8 062,42 €	48 374,51 €
Cena diela ZoD + Dodatok č.1	534 261,87 €	106 852,37 €	641 114,24 €

Odôvodnenie:

Dôvodom zmeny ceny diela sú požiadavky objednávateľa pri realizácii stavebných prác Trasy GS 3.1 – Stoka GS 3.1, a to okolnosť umiestnenia kanalizácie zo zeleného pásu do miestnej komunikácie v dĺžke 990 m.

Článok XVII Záverečné ustanovenia

13. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú bez zmeny.

14. Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. Je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

15. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke Obce Suchá nad Parnou.

V Suchá nad Parnou, dňa

V Trnave, dňa,

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

Ing. Martin Glončák
Starosta obce

Ing. Igor Baďura
Konateľ s.r.o.

Príloha:

1. ROZPOČET K DODATKU

KRYCÍ LIST ROZPOČTU K DODATKU

Stavba: Kanalizácia obce Suchá nad Parnou - dobudovanie
Objekt: GS3.1 - Stoka GS3.1

JKSO: Suchá nad Parnou
Miesto: Suchá nad Parnou

Objednávateľ: obec Suchá nad Parnou

Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojársená 5487, Trnava

Projektant:

Spracovateľ:

KS:
Dátum:

IČO:
IČ DPH:

IČO: 44101937
IČ DPH: SK2022578954

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

zmluvné

ZMENA 990m v komunikácii

DODATOK

Cena bez DPH

429 806,43

470 118,52

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Výška dane

DPH

85 961,29

94 023,70

Cena s DPH

v EUR

515 767,72

564 142,23

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET k dodatku

Stavba: Kanalizácia obce Suchá nad Parnou - dobudovanie
Objekt: GS3.1 - Stoka GS3.1

Miesto: Suchá nad Parnou
Objednávateľ: obec Suchá nad Parnou
Zhotoviteľ: CS, s.r.o., Strojársenská 5487, Trnava

Dátum:
Projektant:
Spracovateľ:

						ZMENA 990 m v komunikácii			ZMENA 990 m v komunikácii
						DODATOK	zmluvné	zmluvné	DODATOK
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								429 806,43	470 118,52
D	HSV	Práce a dodávky HSV						429 806,43	470 118,52
D	1	Zemné práce						160 297,29	177 249,54
1	K	113107221	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	785,620	785,620	1,20	942,74	942,74
2	K	113307112.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m2	420,200	792,000	2,40	1 008,48	1 900,80
3	K	1131072311	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	420,200	792,000	11,00	4 622,20	8 712,00
4	K	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	420,200	792,000	6,00	2 521,20	4 752,00
5	K	130001101.S	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	m3	329,846	329,846	22,00	7 256,61	7 256,61
6	K	132201203.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	3 472,700	3 472,700	16,50	57 299,55	57 299,55
7	K	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	317,600	317,600	0,01	3,18	3,18
8	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m	m2	6 352,000	6 352,000	3,50	22 232,00	22 232,00
9	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m	m2	6 352,000	6 352,000	1,00	6 352,00	6 352,00
10	K	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	2 128,845	2 128,845	7,00	14 901,92	14 901,92
11	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	508,105	1 179,783	14,50	7 367,52	17 106,85
12	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	882,829	882,829	13,00	11 476,78	11 476,78
13	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	1 500,809	1 500,809	16,20	24 313,11	24 313,11
D	4	Vodorovné konštrukcie						7 685,92	7 685,92
14	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	174,680	174,680	44,00	7 685,92	7 685,92
D	5	Komunikácie						23 316,66	40 958,57
15	K	5669022311.S	Vyspravenie krytu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 100 mm	m2	785,620	785,620	4,30	3 378,17	3 378,17
16	K	566902232.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 kamenivom hrubým drveným, po zhutnení hr. 150 mm	m2	420,200	792,000	6,75	2 836,35	5 346,00
17	K	566902262.S	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí plochy nad 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	420,200	792,000	22,00	9 244,40	17 424,00
18	K	573111112	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	420,200	792,000	0,70	294,14	554,40
19	K	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	420,200	792,000	18,00	7 563,60	14 256,00
D	8	Rúrové vedenie						80 758,76	80 758,76
20	K	871366008.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 250	m	1 588,000	1 588,000	15,00	23 820,00	23 820,00
21	M	286110000600.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 250x7,3 mm, dl. 5m, SN8 - napenená (viacvrstvová)	ks	317,600	317,600	67,47	21 428,47	21 428,47
22	K	877366104.S	Montáž kanalizačnej PVC-U presuvky DN 250	ks	72,000	72,000	15,00	1 080,00	1 080,00
23	M	286510010600.S	Prechodka šachtová PVC-U, DN 250/110 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	72,000	72,000	10,13	729,36	729,36
24	K	892361000	Skúška tesnosti kanalizácie D 250 mm	m	1 588,000	1 588,000	3,00	4 764,00	4 764,00
25	K	894421111.S	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	36,000	36,000	150,00	5 400,00	5 400,00
26	M	592240004000.S	Dno jednoliaté šachtové kompaktné pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/625x250 mm	ks	36,000	36,000	315,00	11 340,00	11 340,00
27	M	5922400046001.S	Doska prechodová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 600x1000x150 mm	ks	1,000	1,000	130,00	130,00	130,00
28	M	592240001400.S	Kónus betónový so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 90 mm, rozmer 1000x625x580 mm	ks	35,000	35,000	75,00	2 625,00	2 625,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	592240001800.S	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dvxvhr 1000x500x90 mm	ks	14,000	14,000	62,00	868,00	868,00
30	M	592240001600.S	Skruž betónová so stúpadlom pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dvxvhr 1000x250x90 mm	ks	23,000	23,000	49,00	1 127,00	1 127,00
31	M	5922470230.	Vyrovnávací prstenec TBW 625/120	ks	28,000	28,000	18,00	504,00	504,00
32	M	5922470220.	Vyrovnávací prstenec TBW 625/100	ks	7,000	7,000	16,00	112,00	112,00
33	M	5922470200.	Vyrovnávací prstenec TBW 625/60	ks	10,000	10,000	12,00	120,00	120,00
34	M	5922470190.	Vyrovnávací prstenec TBW 625/40	ks	4,000	4,000	10,00	40,00	40,00
35	K	899103111	Osadenie poklopu liatinového a ocelového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	36,000	36,000	35,00	1 260,00	1 260,00
36	M	592240008400.S	Poklop BEGU betón - liatina, tr. zaťaženia D400, pre revízne šachty DN 630 až 1000	ks	36,000	36,000	150,00	5 400,00	5 400,00
37	K	899623131	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 8/10 v otvorenom výkope	m3	0,115	0,115	95,00	10,93	10,93
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						12 494,81	12 702,05
38	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	605,600	620,584	3,00	1 816,80	1 861,75
39	K	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	605,600	620,584	7,00	4 239,20	4 344,09
40	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	350,889	354,017	3,70	1 298,29	1 309,86
41	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	3 158,001	3 186,150	0,35	1 105,30	1 115,15
42	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	350,889	354,017	3,50	1 228,11	1 239,06
43	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	350,889	354,017	8,00	2 807,11	2 832,13
D	99	Presun hmôt HSV						145 252,99	150 763,69
44	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	2 884,511	2 884,511	21,50	62 016,99	62 016,99
45	K	162501112.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 642,740	1 751,499	9,20	15 113,21	16 113,79
46	K	167102102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 1000 do 10000 m3	m3	1 642,740	1 751,499	5,50	9 035,07	9 633,24
47	K	171201203.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m3	m3	1 642,740	1 751,499	1,00	1 642,74	1 751,50
48	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	4 747,519	5 061,833	12,10	57 444,98	61 248,17